



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Engesø ApS

Amager Strandvej 162 C, 12. tv., 2300 København S

CVR-nr. 28 51 93 89

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2020.

---

Åge Vind  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Engesø ApS Amager Strandvej 162 C, 12. tv. 2300 København S
	CVR-nr.: 28 51 93 89
	Stiftet: 4. april 2005
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Åge Vind
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Kgs. Nytorv 30, 1050 København K
<b>Dattervirksomhed</b>	Vindies ApS, København



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive virksomhed med handel, konsulentbistand, finansiering og investering og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -53.954 mod -178.904 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -630.758 mod 11.957.728 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-53.954</b>	<b>-178.904</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-851.540	11.831.641
Andre finansielle indtægter	384.267	721.322
1 Øvrige finansielle omkostninger	-47.058	-380.511
<b>Resultat før skat</b>	<b>-568.285</b>	<b>11.993.548</b>
Skat af årets resultat	-62.473	-35.820
<b>Årets resultat</b>	<b>-630.758</b>	<b>11.957.728</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-851.540	11.831.641
Udbytte for regnskabsåret	110.600	200.000
Overføres til overført resultat	110.182	0
Disponeret fra overført resultat	0	-73.913
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-630.758</b>	<b>11.957.728</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	14.518.774	15.324.366
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	5.896	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	14.524.670	15.324.366
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>14.524.670</b>	<b>15.324.366</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.745.818	6.699.035
Tilgodehavende selskabsskat	5.779	1.867
Tilgodehavender i alt	5.751.597	6.700.902
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.877.723	911.224
Værdipapirer i alt	1.877.723	911.224
Likvide beholdninger	24.044	2.790
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>7.653.364</b>	<b>7.614.916</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>22.178.034</b>	<b>22.939.282</b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.484.881	15.290.473
6 Overført resultat	7.303.021	7.192.839
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>22.023.502</b>	<b>22.808.312</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	35.530	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	45.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	62.312	35.530
Anden gæld	56.690	50.440
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	154.532	130.970
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>154.532</b>	<b>130.970</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>22.178.034</b>	<b>22.939.282</b>

## 8 Eventualposter



## Noter

	2019	2018		
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	47.058	380.511		
	<b>47.058</b>	<b>380.511</b>		
<b>2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>				
Kostpris 1. januar	33.893	33.893		
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>33.893</b>	<b>33.893</b>		
Opskrivninger 1. januar	15.290.473	3.636.015		
Årets resultat	-851.540	11.831.641		
Regulering udloddet udbytte, diff	0	-165.397		
Andre kapitalbevægelser AS162 Holding ApS	0	-11.786		
Andre kapitalbevægelser	45.948	0		
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>14.484.881</b>	<b>15.290.473</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>14.518.774</b>	<b>15.324.366</b>		
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Engesø ApS</b>
Vindies ApS, København	67,8 %	21.414.121	-1.255.959	14.518.774
		<b>21.414.121</b>	<b>-1.255.959</b>	<b>14.518.774</b>
<b>3. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar			0	39.861
Tilgang i årets løb			5.896	0
Afgang i årets løb			0	-39.861
<b>Kostpris 31. december</b>			<b>5.896</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>			<b>5.896</b>	<b>0</b>



## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	15.290.473	3.636.015
Resultatandel	-851.540	11.831.641
Regulering udloddet udbytte, diff	0	-165.397
Ander kapitalbevægelser	45.948	-11.786
	<b>14.484.881</b>	<b>15.290.473</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	7.192.839	7.266.752
Årets overførte overskud eller underskud	110.182	-73.913
	<b>7.303.021</b>	<b>7.192.839</b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	200.000	0
Udloddet udbytte	-200.000	0
Udbytte for regnskabsåret	110.600	200.000
	<b>110.600</b>	<b>200.000</b>

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet er part i en verserende retssag mod en tidligere hovedanpartshaver i Frida Invest ApS, vedrørende opkøb af anpartar, hvor parterne ikke har været enige om prisen. Selskabet er stævnet sammen med tidligere anpartshavere i likvideret regnskab Frida Invest ApS.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.



## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


